V6R: 2-Wege-Ventil mit Innengewinde, PN 16 (el.)
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Präzises Regeln mit hoher Zuverlässigkeit, das ist Effizienz
Eigenschaften
• Silikonfettfreies Regelventil mit Innengewinde DIN/EN ISO 228-1 G zur Regelung von Kalt-/Warm-
wasser in geschlossenen Kreisläufen
• Zusammen mit den Ventilantrieben AVM 322, AVM 322S, AVM 234S, AVF 234S
• Kennlinie gleichprozentig oder linear, einstellbar mit SUT-Ventilantrieben (SAUTER Universal Tech-

Stellverhältnis > 50:1
Leckrate ≤ 0,05% vom kvs-Wert
Ventilhub 14 mm
Nenndruck 16 bar
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur1) –15...130 °C
Betriebsdruck bis 120 °C 16 bar
Betriebsdruck bis 130 °C 13 bar
Normen, Richtlinien
Druck- und Temperaturangaben DIN 2401
Strömungstechnische Kenngrösse VDI/VDE 2173
Typenübersicht
Typ Nennweite kvs-Wert Ventilkennlinie Ventilkegel-
Werkstoff
Anschlussart Gewicht
V6R15F350 DN 15 0,4 m³/h Gleichprozen-
tig
Nicht rosten-
der Stahl
G½" 1,2 kg
V6R15F340 DN 15 0,63 m³/h Gleichprozen-
tig
Nicht rosten-
der Stahl
G½" 1,2 kg
V6R15F330 DN 15 1 m³/h Gleichprozen-
tig
Nicht rosten-
der Stahl
G½" 1,2 kg
V6R15F320 DN 15 1,6 m³/h Gleichprozen-
tig
Nicht rosten-
der Stahl
G½" 1,2 kg
V6R15F310 DN 15 2,5 m³/h Gleichprozen-
tig
Messing G½" 1,2 kg
V6R15F300 DN 15 4 m³/h Gleichprozen-
tig
Messing G½" 1,2 kg
V6R15F200 DN 15 4 m³/h Linear Messing G½" 1,2 kg
V6R25F310 DN 25 6,3 m³/h Gleichprozen-
tig
Messing G1" 1,6 kg
V6R25F300 DN 25 10 m³/h Gleichprozen-
tig
Messing G1" 1,6 kg
V6R25F210 DN 25 6,3 m³/h Linear Messing G1" 1,6 kg
V6R25F200 DN 25 10 m³/h Linear Messing G1" 1,6 kg
V6R40F310 DN 40 16 m³/h Gleichprozen-
tig
Messing G1½" 3,4 kg
V6R40F300 DN 40 25 m³/h Gleichprozen-
tig
Messing G1½" 3,4 kg
1) Bei Temperaturen unter 0 °C Stopfbüchsenheizung verwenden (Zubehör)
Produktdatenblatt 56.460
Änderungen vorbehalten © 2015 Fr. Sauter AG 5.6 1/5
V6R15F300
Typ Nennweite kvs-Wert Ventilkennlinie Ventilkegel-
Werkstoff
Anschlussart Gewicht
V6R40F210 DN 40 16 m³/h Linear Messing G1½" 3,4 kg
V6R40F200 DN 40 25 m³/h Linear Messing G1½" 3,4 kg
V6R50F300 DN 50 35 m³/h Gleichprozen-
tig
Messing G2" 4,6 kg
V6R50F200 DN 50 35 m³/h Linear Messing G2" 4,6 kg
Zubehör
Typ Beschreibung
0217268001 Stopfbüchsenheizung 15 W, 24 V
0217268004 Stopfbüchsenheizung 15 W, 230 V